TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de junho de 2004 - Nº 103

4

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 4.818/95

RESOLUÇÃO Nº 004/2004  CEAS/PI

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social CEAS/PI, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, conforme deliberação na reunião ordinária do
dia 27 de maio de 2004

RESOLVE:

Art. 1º. – Deliberar pelo fortalecimento do Conselho Municipal de Assistência Social
do município de Regeneração, tendo em vista a municipalização conforme as
prerrogativas legais. LOAS/NOB.AS/99.

Art. 2º. – Deliberar pelo repasse imediato dos recursos financeiros (PAC/SAC) para o
Fundo municipal de Assistência Social, a ser executado conforme deliberação do
Conselho Municipal de Assistência Social de Regeneração, sem prejuízos ou danos
para a população beneficiária da Política de Assistência Social.

Art. 3º. – Esta resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação no Diário
Oficial do Estado.

Teresina (PI), 27 de maio de 2004.

MARFISA MARTINS MOTA
Presidente do CEAS/PI

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PI
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

RESOLUÇÃO Nº 007 / 2004

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em reunião extraordinária
realizada no dia 28/05/2004, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com
as exigências da Norma Operacional Básica – NOB/99, e tendo em vista que o município
de São Miguel da Baixa Grande ter detectado apenas 100 crianças em situação de
trabalho infantil e ter meta pactuada de 200 crianças.

R E S O L V E:

Artigo 1º- Pactuar que a meta de 100 crianças em situação de trabalho infantil do
município de São Miguel da Baixa Grande, seja repassada para o município de Floresta
do Piauí, levando em consideração que o mesmo não possui meta para o Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil (PETI), e ter apresentado meta para execução do
Programa e solicitado pleito desde de janeiro/2003.

Artigo 2º-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 28 de maio de 2004.

Rosângela Maria Sobrinho Sousa
Coordenadora da CIB/PI

Umbelina Maria Barbosa Jales de Carvalho
COEGEMAS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 001 / 04

Interessada:  Secretaria de Comunicação Social do Piauí- SECOM.

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS  nº. 001/ 04.

Tipo de Licitação: Menor  Preço.

Objeto: Material  Permanente (Veículos Automotores).

Cópia completa do Edital: Cópia do Edital pode  ser  adquirida por qualquer interessado

na sala da Comissão Permanente de Licitação - C.P.L. , no  endereço abaixo mencionado.

Envelopes de Habilitação e Proposta:

a)recebimento e abertura:  22 de junho de 2004 às 10:00 horas.

b)local: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria De

Comunicação Social, Av. Walter Alencar, 2021, Monte Castelo, Teresina / PI.

Teresina / PI, 01 de junho de 2004.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves

Presidente CPL/SECOM

P. P. 10561

RESOLUÇÃO Nº 008 / 2004

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em reunião extraordinária
realizada no dia 28/05/2004, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com
as exigências da Norma Operacional Básica – NOB/99, conforme Resolução nº 004/
2004 do CEAS/Piauí.

R E S O L V E:

Artigo 1º- Pactuar  e encaminhar ao Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS a
deliberação do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/Piauí  no que se refere
ao repasse de recursos financeiros do PAC/Família para o Fundo Municipal de
Assistência Social - FMAS do Município de Regeneração – Piauí;

Artigo 2º-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 28 de maio de 2004.

Rosângela Maria Sobrinho Sousa
Coordenadora da CIB/PI

Umbelina Maria Barbosa Jales de Carvalho
COEGEMAS

P. P. 10540